MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
 [Diretoria/Coordenação/Setor]

OFÍCIO CIRCULAR Nº XXX/20XX/POA/IFRS

Porto Alegre, XX de xxxxxx de 20XX.

Aos Diretores-gerais do IFRS
[bookmark: _GoBack]
Assunto: Convocação e Pauta de Reunião – XX/XX/2019.

Prezados Diretores,

Ao cumprimentá-los, conforme e-mail encaminhado em XX/XX/2019, segue a convocação e pauta da Reunião a ser realizada no dia xx de xxxxxx de 2019, às 10h, na sala 203 na Reitoria.
A pauta ficou assim constituída:
a) Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
b) Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
c) Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
d) Assuntos gerais.

Atenciosamente,

[NOME DO SIGNATÁRIO]
[Cargo do Signatário]

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

image1.png